



Exercício: 2018

Período: Dezembro/2018

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
Receitas Correntes (I)	30.473.500,00	30.473.500,00	27.608.304,93	-2.865.195,07
Receita Tributária	2.348.400,00	2.348.400,00	1.850.638,94	-497.761,06
Receita de Contribuições	930.000,00	930.000,00	825.657,21	-104.342,79
Receita Patrimonial	3.369.300,00	3.369.300,00	1.858.636,58	-1.510.663,42
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	862.200,00	862.200,00	747.434,16	-114.765,84
Transferências Correntes	20.450.100,00	20.450.100,00	19.728.279,49	-721.820,51
Outras Transferências Correntes	278.500,00	278.500,00	471.226,11	192.726,11
Receitas Intra-Orçamentárias	2.235.000,00	2.235.000,00	2.126.432,44	-108.567,56
Receitas de Capital (II)	1.500,00	1.500,00	408.140,78	406.640,78
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	51.970,00	51.970,00
Amortização de empréstimos	1.500,00	1.500,00	4.188,42	2.688,42
Transferências de Capital	0,00	0,00	305.804,00	305.804,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	27.118,36	27.118,36
Receitas Intra-Orçamentárias	0,00	0,00	19.060,00	19.060,00
Recursos arrecadados em Exercício Anteriores (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)	30.475.000,00	30.475.000,00	28.016.445,71	-2.458.554,29
REFINANCIAMENTO (II)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de créditos Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)	30.475.000,00	30.475.000,00	28.016.445,71	-2.458.554,29
DÉFICIT (IV)	0,00	2.079.415,88	0,00	-
TOTAL (V) = (III-IV)	30.475.000,00	32.554.415,88	28.016.445,71	-2.458.554,29
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizado para créditos adicionais)		0,00		
Superávit Financeiro		0,00		
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00		



Exercicio: 2018

Periodo: Dezembro/2018

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
Despesas Correntes (IX)	26.666.250,00	28.047.574,15	25.143.508,95	25.090.984,04	24.352.836,25	2.904.065,20
Pessoal e Encargos Sociais	17.062.100,00	17.356.286,51	16.183.213,58	16.183.213,58	15.813.237,35	1.173.072,93
Juros e Encargos da Divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	9.604.150,00	10.691.287,64	8.960.295,37	8.907.770,46	8.539.598,90	1.730.992,27
Despesas de Capiral (X)	948.750,00	2.166.991,73	1.538.019,86	1.121.906,81	1.121.800,81	628.971,87
Investimentos	817.950,00	2.020.771,73	1.394.908,95	978.795,90	978.689,90	625.862,78
Inversões Financeiras	14.800,00	21.100,00	18.000,00	18.000,00	18.000,00	3.100,00
Amortização da Divida	116.000,00	125.120,00	125.110,91	125.110,91	125.110,91	9,09
Reserva de Contingência (XI)	2.710.000,00	2.310.000,00	0,00	0,00	0,00	2.310.000,00
Reserva DO RPPS (XII)	150.000,00	29.850,00	0,00	0,00	0,00	29.850,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII)=(IX+X+XI+XII)	30.475.000,00	32.554.415,88	26.681.528,81	26.212.890,85	25.474.637,06	5.872.887,07
AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da divida interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da divida externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida MOBiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(XV)=(XIII+XIV)	30.475.000,00	32.554.415,88	26.681.528,81	26.212.890,85	25.474.637,06	5.872.887,07
Superávit(XVI)	0,00	0,00	1.334.916,90	0,00	0,00	-
TOTAL(XVII)=(XV+XVI)	30.475.000,00	32.554.415,88	28.016.445,71	26.212.890,85	25.474.637,06	5.872.887,07



Exercício: 2018

Período: Dezembro/2018

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	Em exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior				
Despesas Correntes	25.741,45	10.844,45	10.844,45	10.844,45	167,04	25.574,41
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	25.741,45	10.844,45	10.844,45	10.844,45	167,04	25.574,41
Despesas de Capital	189.423,22	611.337,29	604.495,62	604.495,62	27.129,99	169.134,90
Investimentos	189.423,22	611.337,29	604.495,62	604.495,62	27.129,99	169.134,90
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	215.164,67	622.181,74	615.340,07	615.340,07	27.297,03	194.709,31

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

	Inscritos		Pago	Cancelado	Saldo
	Em Exercícios Anteriores	Em 31/Dez.do Ex.Anterior			
Despesas Correntes	1.838,67	724.852,63	724.852,63	0,00	1.838,67
Pessoal e Encargos Sociais	33,34	357.021,01	357.021,01	0,00	33,34
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	1.805,33	367.831,62	367.831,62	0,00	1.805,33
Despesas de Capital	0,00	1.497,00	1.497,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	1.497,00	1.497,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	1.838,67	726.349,63	726.349,63	0,00	1.838,67